
№ 25 (303) 18.06.2024

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи Наш сайт: ofmyt.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

17.06.2024 № 76/1

О назначении выборов депутатов Совета депутатов 
городского округа Мытищи Московской области

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участия в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», статьей 6 Закона Москов-
ской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах 
в Московской области», с Уставом муниципального образования «Город-
ской округ Мытищи Московской области», рассмотрев представление 
Председателя Совета депутатов городского округа Мытищи Горелико-
ва А. Н., Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов городского округа 
Мытищи Московской области на 08 сентября 2024 года.

2. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Московской обла-
сти о проведении голосования на выборах депутатов Совета депутатов го-
родского округа Мытищи Московской области в течение 2 дней подряд 
в целях обеспечения наибольшего удобства для избирателей.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Москов-
ской области, территориальную избирательную комиссию города Мыти-
щи.

4. Настоящее решение Совета депутатов о назначении выборов подле-
жит официальному опубликованию посредством размещения на интер-
нет-сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи, 
а также обнародованию в печатном средстве массовой информации «Офи-
циальные Мытищи» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Предсе-
дателя постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, 
правоохранительной деятельности, взаимодействию со СМИ, регламен-
ту и этике Гончарука Ю. И.

Председатель Совета депутатов А. Н. ГОРЕЛИКОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024 № 3101
Об установлении норматива стоимости 1 кв. м общей 

площади жилья в городском округе Мытищи для расчета 
размера социальной выплаты, предоставляемой в 2025 году 
участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей» муниципальной программы городского округа 
Мытищи «Жилище»

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.03.2024 № 174/
пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации 
на II квартал 2024 года», пунктом 13 Правил предоставления молодым се-
мьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их ис-
пользования, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий го-
сударственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Россий-

ской Федерации», пунктом 2.2 раздела 6.4 подпрограммы 2 «Обеспечение 
жильем молодых семей» государственной программы Московской обла-
сти «Жилище» на 2023-2033 годы, утвержденной постановлением Прави-
тельства Московской области от 04.10.2022 № 1072/35 «О досрочном пре-
кращении реализации государственной программы Московской области 
«Жилище» на 2017-2027 годы и утверждении государственной программы 
Московской области «Жилище» на 2023-2033 годы», подпрограммой «Обе-
спечение жильем молодых семей» муниципальной программы городского 
округа Мытищи «Жилище», утвержденной постановлением Администра-
ции городского округа Мытищи от 14.11.2022 № 5261 «Об утверждении му-
ниципальной программы городского округа Мытищи «Жилище», руковод-
ствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость 1 кв. м общей площади жилья в городском 
округе Мытищи в размере 154 670 (сто пятьдесят четыре тысячи шесть-
сот семьдесят) рублей 00 копеек для расчета размера социальной выпла-
ты, предоставляемой в 2025 году участникам подпрограммы «Обеспе-
чение жильем молодых семей» муниципальной программы городского 
округа Мытищи «Жилище».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 
(официальному опубликованию) путем его размещения на официальном 
сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи и об-
народованию в газете городского округа Мытищи «Официальные Мыти-
щи».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы городского округа Мытищи А. Г. Асеева.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2024 № 3202

О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Мытищи Московской области  

от 22.06.2023 № 3159

В соответствии со статьями 209, 304 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, подпунктом 4 пункта 2 статьи 60 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государствен-
ного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 10.11.2015 № 191/2015-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Москов-
ской области отдельными государственными полномочиями Московской 
области в области земельных отношений», Законом Московской области 
от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой 
деятельности в Московской области», руководствуясь Уставом городско-
го округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации го-
родского округа Мытищи Московской области от 22.06.2023 № 3159 
«О порядке работы с самовольно установленными нестационарными тор-
говыми объектами на территории городского округа Мытищи Москов-
ской области»:

1.1. Состав рабочей группы по работе с самовольно установленными не-
стационарными торговыми объектами на территории городского округа 
Мытищи изложить в новой редакции согласно приложению к настояще-
му постановлению.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 25 (303) 18.06.2024
22

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи 
и в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы городского округа Мытищи П. Ю. Нуштаева.

И.о. Главы городского округа Мытищи О. А. СОТНИК

Приложение
к Постановлению Администрации
городского округа Мытищи
Московской области
от 17.06.2024 № 3202

«Утверждено
постановлением Администрации
городского округа Мытищи
от 22.06.2023 № 3159

Состав рабочей группы по работе с самовольно 
установленными нестационарными торговыми объектами 

на территории городского округа Мытищи

–  Подмаркова Елена Владимировна – начальник Управления потреби-
тельского рынка и услуг Администрации городского округа Мытищи;

–  Кармишева Александра Сергеевна – заместитель начальника Управ-
ления потребительского рынка и услуг Администрации городского окру-
га Мытищи;

–  Мгеладзе Арчил Георгиевич – руководитель подразделения разви-
тия и координации Управления потребительского рынка и услуг Адми-
нистрации городского округа Мытищи;

–  Артюхова Светлана Юрьевна – начальник отдела обеспечения дея-
тельности по развитию торговли и услуг МКУ «УДОМС»;

–  Миронов Даниил Андреевич – начальник отдела договоров в сфере 
торговли и услуг МКУ «УДОМС»;

–  Несын Михаил Владимирович – заместитель директора МБУ «Лесо-
парковое хозяйство»;

–  Представитель МУ МВД России «Мытищинское» – по согласованию.»

УТВЕРЖДАЮ
И.о. Главы городского 
округа Мытищи
О. А. Сотник 
13 июня 2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка 

с кадастровым номером 50:12:0060110:516
В соответствии с постановлением Администрации городского округа 

Мытищи от 29.05.2024 № 2901 «О проведении общественных обсужде-
ний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
50:12:0060110:516» на общественные обсуждения вынесен проект решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка c кадастровым номером 50:12:0060110:516, распо-
ложенного по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, д.
Шолохово, вид разрешенного использования – магазины, запрашиваемый 
условно разрешенный вид использования земельного участка – склад.

1. Заявитель – ООО «Городская строительная компания».
2 .   Срок  проведения  общественных  обсуж дений  с   01.06 .2024 

до 15.06.2024 (с даты оповещения жителей о проведении общественных 
обсуждений до дня опубликования заключения о результатах обществен-
ных обсуждений).

3. Председатель общественных обсуждений Швыряев А. С. – началь-
ник управления градостроительного развития Администрации город-
ского округа Мытищи. Секретарь общественных обсуждений Кондрать-
ева О. А. – заместитель начальника управления градостроительного 
развития Администрации городского округа Мытищи.

5. Формы оповещения о начале общественных обсуждений: официаль-
ный сайт органов местного самоуправления городского округа Мытищи 
www.mytyshi.ru; официальное издание органов местного самоуправления 
городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» от 01.06.2024 № 24 
(302); сообщения о проведении общественных обсуждений правооблада-

телям земельных участков и правообладателям объектов капитального 
строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие 
границы с земельным участком с кадастровым номером 50:12:0060110:516; 
информационные стенды (размещены оповещения о начале обществен-
ных обсуждений).

6. С материалами проекта решения, рассматриваемого на общественных 
обсуждениях, можно было ознакомиться:

–  на официальном сайте органов местного самоуправления городского 
округа Мытищи www.mytyshi.ru;

–  в офисном помещении, расположенном в здании по адресу: Москов-
ская область, городской округ Мытищи, д.Шолохово, Дмитровское шос-
се, стр. 2А/6.

В ходе проведения экспозиции консультации по теме общественных об-
суждений проводились по телефону Администрации городского округа 
Мытищи (495) 586-55-22.

Участники общественных обсуждений – граждане, постоянно прожива-
ющие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен 
земельный участок с кадастровым номером 50:12:0060110:516, правооб-
ладатели находящихся B границах этой территориальной зоны земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального стро-
ительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных 
участков, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 
50:12:0060110:516, правообладатели таких земельных участков или распо-
ложенных на них объектов капитального строительства, правообладате-
ли помещений, являющихся частью объекта капитального строительства.

Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:12:0060110:516 принимались в период с 03.06.2024 по 09.06.2024. 
От участников общественных обсуждений по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 50:12:0060110:516 в указанный 
период предложений и замечаний не поступило.

7. Протокол общественных обсуждений утвержден 11 июня 2024 года. 
Общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 50:12:0060110:516 проведены в соответствии дей-
ствующим законодательством и признаны состоявшимися. Учитывая вы-
шеизложенное, Администрацией городского округа Мытищи Московской 
области рекомендуется принять положительное решение по проекту реше-
ния о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 50:12:0060110:516, рас-
положенного по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, 
д. Шолохово, вид разрешенного использования – магазины, запрашивае-
мый условно разрешенный вид использования земельного участка – склад.

Председатель общественных обсуждений A. С. ШВЫРЯЕВ

Секретарь общественных обсуждений О. А. КОНДРАТЬЕВА

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
На территории города Мытищи Московской области принят на учет бес-

хозяйный объект недвижимости:
–  канализационная насосная станция, расположенная в г.о. Мытищи, 

д. Погорелки, ул. Деревенская, кадастровый номер 50:12:0080405:1305;
–  проезд в д. Лысково, ул. Центральная к жилым домам с № 23 по № 33, 

протяженностью 130 м, кадастровый номер 50:12:0030303:1031.
Физические и юридические лица могут заявить об имеющихся у них пра-

вах на указанные объекты в управление земельно-имущественных отно-
шений администрации городского округа Мытищи Московской области 
по адресу: Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7.

И.о. начальника управления 
земельно-имущественных отношений А. А. САЙКОВСКАЯ

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
На территории города Мытищи Московской области приняты на учет 

бесхозяйные линейные объекты недвижимости:
–  проезд в д. Долгиниха, г.о. Мытищи, Московской области, протяжен-

ностью 77 м, кадастровый номер 50:12:0010405:466;
–  проезд в д. Лысково, ул. Центральная к жилым домам с № 23 по № 33, 

протяженностью 130 м, кадастровый номер 50:12:0030303:1031.
Физические и юридические лица могут заявить об имеющихся у них пра-

вах на указанные объекты в управление земельно-имущественных отно-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 25 (303) 18.06.2024 
33

шений администрации городского округа Мытищи Московской области 
по адресу: Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7.

И.о. начальника управления 
земельно-имущественных отношений А. А. САЙКОВСКАЯ

СООБЩЕНИЕ 
о возможном установлении публичного сервитута  

в порядке главы V.7. Земельного кодекса  
Российской Федерации

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация городского округа Мытищи Москов-
ской области сообщает о возможном установлении по инициативе АО 
«Мособлгаз» публичного сервитута в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 50:12:0000000:100, расположенного на территории го-
родского округа Мытищи Московской области в целях строительства, ре-
конструкции, эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (об-
ременений) с копиями подтверждающих документов могут быть направ-
леныв Администрацию городского округа Мытищи Московской области 
в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адре-
су электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО 
право­

обладателя

Кадастровый  
номер земель­
ного участка

вид 
права

основание 
возникнове­
ния права

почтовый адрес 
и/или адрес элек­

тронной почты пра­
вообладателя

Приложение: копия документа,  
подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публично-
го сервитута, перечнем земельных участков, описанием местоположения 
границ публичного сервитута, порядком учета прав (обременений) пра-
вообладателей земельных участков можно на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – 
Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

СООБЩЕНИЕ 
о возможном установлении публичного сервитута  

в порядке главы V.7. Земельного кодекса  
Российской Федерации

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса 
Российской Федерации, Администрация городского округа Мытищи Мо-
сковской области сообщает о возможном установлении по инициативе 
Государственного унитарного предприятия Московской области «Элек-
тросеть» публичного сервитута в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 50:12:0100904:1195, расположенного на территории 
городского округа Мытищи Московской области в целях размещения 
и эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства мест-
ного значения – Здание распределительной подстанции № 27 с кадастро-
вым номером 50:12:0000000:50644.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (об-
ременений) с копиями подтверждающих документов могут быть направ-
леныв Администрацию городского округа Мытищи Московской области 
в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адре-
су электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО 
право­

обладателя

Кадастровый  
номер земель­
ного участка

вид 
права

основание 
возникнове­
ния права

почтовый адрес 
и/или адрес элек­

тронной почты пра­
вообладателя

Приложение: копия документа,  
подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публично-
го сервитута, перечнем земельных участков, описанием местоположения 
границ публичного сервитута, порядком учета прав (обременений) пра-
вообладателей земельных участков можно на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – 
Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

СООБЩЕНИЕ 
о возможном установлении публичного сервитута 

в порядке главы V.7. Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса 
Российской Федерации, Администрация городского округа Мытищи Мо-
сковской области сообщает о возможном установлении по инициативе 
Государственного унитарного предприятия Московской области «Элек-
тросеть» публичного сервитута в отношении частей земельных участ-
ков с кадастровыми номерами 50:12:0101302:815, 50:12:0101302:843, 
50:12:0101302:845, 50:12:0101302:846, 50:12:0101302:798, 50:12:0101302:3 
и земель, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории городского округа Мытищи Московской 
области в целях размещения и эксплуатации существующего объекта 
электросетевого хозяйства местного значения – Размещение и эксплуа-
тации существующего объекта электросетевого хозяйства местного зна-
чения – распределительной трансформаторной подстанции № 220 с када-
стровым номером 50:12:0101302:4568.

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (об-
ременений) с копиями подтверждающих документов могут быть направ-
леныв Администрацию городского округа Мытищи Московской области 
в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адре-
су электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО 
право­

обладателя

Кадастровый  
номер земель­
ного участка

вид 
права

основание 
возникнове­
ния права

почтовый адрес 
и/или адрес элек­

тронной почты пра­
вообладателя

Приложение: копия документа,  
подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публично-
го сервитута, перечнем земельных участков, описанием местоположения 
границ публичного сервитута, порядком учета прав (обременений) пра-
вообладателей земельных участков можно на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – 
Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

СООБЩЕНИЕ 
о возможном установлении публичного сервитута  

в порядке главы V.7. Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса 
Российской Федерации, Администрация городского округа Мытищи 
Московской области сообщает о возможном установлении по инициа-
тиве Государственного унитарного предприятия Московской области 
«Электросеть» публичного сервитута в отношении частей земельных 
участков с кадастровыми номерами 50:12:0100408:1, 50:12:0100601:208 
и земель, государственная собственность на которые не разграниче-
на, расположенных на территории городского округа Мытищи Мо-
сковской области в целях размещения и эксплуатации существующего 
объекта электросетевого хозяйства местного значения – трансформа-
торная подстанция № 246 с кадастровым номером 50:12:0100408:501.

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав 
(обременений) с копиями подтверждающих документов могут быть 
направленыв Администрацию городского округа Мытищи Москов-
ской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего со-
общения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следую-
щей форме:



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 25 (303) 18.06.2024
44

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область,  
г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7

ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «ТВ Мытищи».   
141008, РФ, Московская область, г. Мытищи, ул. Мира, д. 32 Б.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
Крючкова 

Анна Борисовна
ТЕЛЕФОН РЕДАКЦИИ: 

8 (495) 581-21-74
ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 

НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати».  
Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск, Революционный проспект, 80/42. 

Печать офсетная. Тираж 1000. Заказ 2094-24.

Дата выхода в свет 18.06.2024.

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО 
право­

обладателя

Кадастровый  
номер земель­
ного участка

вид 
права

основание 
возникнове­
ния права

почтовый адрес 
и/или адрес элек­

тронной почты пра­
вообладателя

Приложение: копия документа,  
подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публично-
го сервитута, перечнем земельных участков, описанием местоположения 
границ публичного сервитута, порядком учета прав (обременений) пра-
вообладателей земельных участков можно на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – 
Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

СООБЩЕНИЕ 
о возможном установлении публичного сервитута  

в порядке главы V.7. Земельного кодекса  
Российской Федерации

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Россий-
ской Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской 
области сообщает о возможном установлении по инициативе Государствен-
ного унитарного предприятия Московской области «Электросеть» публич-
ного сервитута в отношении частей земельных участков с кадастровыми 
номерами 50:12:0000000:56445, 50:12:0100502:260, 50:12:0100502:101 и зе-
мель, государственная собственность на которые не разграничена, распо-
ложенных на территории городского округа Мытищи Московской области 
в целях размещения и эксплуатации существующего объекта электросете-
вого хозяйства местного значения – Размещение и эксплуатации существу-
ющего объекта электросетевого хозяйства местного значения – Трансфор-
маторная подстанция № 248 с кадастровым номером 50:12:0100507:486.

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (об-
ременений) с копиями подтверждающих документов могут быть направ-
леныв Администрацию городского округа Мытищи Московской области 
в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адре-
су электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО 
право­

обладателя

Кадастровый  
номер земель­
ного участка

вид 
права

основание 
возникнове­
ния права

почтовый адрес 
и/или адрес элек­

тронной почты пра­
вообладателя

Приложение: копия документа,  
подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публично-
го сервитута, перечнем земельных участков, описанием местоположения 
границ публичного сервитута, порядком учета прав (обременений) пра-
вообладателей земельных участков можно на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – 
Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

СООБЩЕНИЕ 
о возможном установлении публичного сервитута 

в порядке главы V.7. Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Россий-
ской Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской 
области сообщает о возможном установлении по инициативе Государствен-

ного унитарного предприятия Московской области «Электросеть» публич-
ного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым но-
мером 50:12:0101707:30 и земель, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных на территории городского округа Мытищи 
Московской области в целях размещения и эксплуатации существующего 
объекта электросетевого хозяйства местного значения – Трансформаторная 
подстанция № 5 с кадастровым номером 50:12:0000000:59175.

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (об-
ременений) с копиями подтверждающих документов могут быть направ-
леныв Администрацию городского округа Мытищи Московской области 
в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адре-
су электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО 
право­

обладателя

Кадастровый  
номер земель­
ного участка

вид 
права

основание 
возникнове­
ния права

почтовый адрес 
и/или адрес элек­

тронной почты пра­
вообладателя

Приложение: копия документа,  
подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публично-
го сервитута, перечнем земельных участков, описанием местоположения 
границ публичного сервитута, порядком учета прав (обременений) пра-
вообладателей земельных участков можно на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – 
Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://
mytyshi.ru/structure/upr).

СООБЩЕНИЕ 
о возможном установлении публичного сервитута 

в порядке главы V.7. Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Россий-
ской Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской об-
ласти сообщает о возможном установлении по инициативе Государственного 
унитарного предприятия Московской области «Электросеть» публичного сер-
витута в отношении земель, государственная собственность на которые не раз-
граничена в кадастровых кварталах 50:12:0100119, 50:12:0100121, расположен-
ных на территории городского округа Мытищи Московской области в целях 
размещения и эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяй-
ства местного значения – Здание трансформаторной подстанции № 78 с када-
стровым номером 50:12:0000000:60396.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обреме-
нений) с копиями подтверждающих документов могут быть направленыв Ад-
министрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной по-
чты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО 
право­

обладателя

Кадастровый  
номер земель­
ного участка

вид 
права

основание 
возникнове­
ния права

почтовый адрес 
и/или адрес элек­

тронной почты пра­
вообладателя

Приложение: копия документа,  
подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного 
сервитута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ 
публичного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей 
земельных участков можно на официальном сайте Администрации городского 
округа Мытищи Московской области в разделе – Управление земельно-иму-
щественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).


